

## دور تازه عمل‌های آمنه در آسیانیا



■ **شوق:** تازہ درمان آمنہ بهرامی را در فردا در اسپانیا آغاز می‌شود و او برای مداوای پوستش یکبار دیگر زیر تیغ جراحان خواهد رفت.

به گزارش خبرنگار ما، آمنه بهروز در تماس تلفنی با اجرای اخبار داسرایی جنبی تهران خواستش را مبنی بر به تعویق انداختن اجرای حکم مطرح کرد تا بتواند برای ادامه درمان به اسپانیا برود. آمنه پیش از این گفته بود شرایط بد روحی‌اش و فشارهای ناشی از به تعویق افتادن اجرای حکم و اصرار دگران برای جلب رضایت او، در شرایط سخت روحی کرده و نیاز به استراحت دارد. آمنه بهروز به خبرنگار ما گفت: قرار است روز دوشنبه ایران را ترک کند. او ادامه داد: بعد از اینکه پرنسزکنان از بازگرداندن بینایی چشمم مایوس شدند و اعلام کردند به طور کامل نابینا شدماد تصمیم می‌گیرم قسمت‌های سوخته صورتم در درمان کنم و تاکنون قسمت‌های زیادی از بدنم ادامه البته به خاطر این که هنوز بسیار بالای درمان فقط عمل‌های کوچک را انجام دادم که هزینه‌های زیادی نداشت. آمنه درباره‌ی اینکه این هزینه‌ها را چطور تامین می‌کند، گفت: سال اول که آن اتفاق افتاده بود دولت و سفارت ایران از اسپانیا به من کمک کردند و خانه اجاره‌م کردم بعد از آن آنجایی که مورد توجه خبرنگاران خارجی بودم و می‌خواستند با من مصاحبه کنند به مراسم رسانه‌های خارج از آنها پول می‌گرفتند و در برنامه‌هایشان شرکت می‌کردم. در کنار مصاحبه‌ها، کتابی هم نوشته‌م که در آلمان چاپ و به زبان فرانسوی هم این‌طور تارمین شد. چند بیکار نیز به مبلغی به من کمک کردند. پدرم یک بازنشسته‌ی تبلیغاتی بود و نمی‌تواند هزاران یورو خرج من کند. زندگی در بارسلون بسیار گران است و هر ماه باید ۱۵۰۰ یورو بابت اجاره‌خانه و هزینه‌های پر ازدم در این مدت به شدت به مشکل برخوردادم و امیدوارم مردم کمک کنند. هنوز عمل‌های ترمیم چشمم انجام نشده است و پلک و ابرو ندارم و تا زمانی که حدود ۱۰ میلیون تومان نیاز نداشته باشم، نمی‌توانم این عمل‌ها را انجام دهم.

## حوادث

# سلطان وحشت در دادگاه

از جمع شاکیان این متهم فقط دو نفر به دادگاه رفتند

**ششوق:** قهرمان کشتی ایران که به خاطر ارتکاب جرایم خفنی در زاین به سلطان وحشت شهرت یافته است، دیروز برای رسیدگی به برخی اتهامات به دادگاه منتقل شد. «محمودک» که ناشی در فهرستی از مخوفترین مجرمان تحت پیگرد این و ایران قرار دارد، سال گذشته در فرودگاه امام خمینی (ره) بازداشت شد و از آن زمان در زندان به سر می‌برد. این مرد که شاکیان زیادی دارد، دیروز به شعبه ۱۵۹۹ دادگاه عمومی تهران منتقل شد تا مبلغ فدیقه که از مالباختگان اخذی کرده است، مستحق و شخص و پس از آن جلسات محاکمه او شروع شود. محمود که سال‌ها به عنوان قهرمان کشتی ایران و آنسبا شناخته می‌شد، در سال ۷۹ به توکیو مهاجرت و استورانی را در آنجا دارد کرد. محمود خیلی زود به جمع افکاران پیوست و کارش را با سرقت مسلحانه، قاچاق مواد مخدر و همچنین اخذی از ایرانیان مقیم زاین

**شورخ:** پرونده مرد متعددی که به دلیل مظن، همسر باغچاشناس را با شلیک گلوله به قتل رسانده بود، به دادگاه جغرافیایی استان فارس ارجاع شده به گزارش خبرنگار سازمان آتش نشانی شیراز. همسرش باغچاشناس در ۱۷ دی سال ۸۷ شمالی آشتی که از یک خانه در شهرستان بوانات برمی‌خاست، پلیس و امدادگران را به آنجا کشاند و بعد از خاموش شدن آتش جنازه زنی به نام الهام گلشنه با شلیک گلوله به قتل رسیده بود، پیدا شد. اطلاعات اولیه پلیس این داد شوهر مقتول به نام سلمان که از مدت‌ها قبل با همسرش دچار اختلاف بود، وی را به ضرب گلوله به قتل رسانده و گریخته است. یکی از همسایه‌ها که سلمان را هنگام خروج از خانه دیده بود، در این باره به پلیس گفت: سلمان و همسرش با هم اختلاف داشتند و مدام با هم می‌دویدند و فریاد آنها را شنیدیم، روز هم حادثه هم مثل همیشه سلمان بر سر همسرش فریاد می‌کشید و هیچ‌گاه همسرش نشان می‌داد او کتک می‌خورد. آن روز سلمان از

## جزییاتی از پرونده سرشاخه‌های میلیاردی

تومان پورسانت از فعالیتهای خود به دست آورده بودند. در عین حال مخفیگاه (فرحیم خانی) دیگر سرشبکه بزرگ این شبکه‌های همری نیز که هفت میلیارد تومان پورسانت کسب و اقامه به کلاهبرداری چهار هزار میلیاردی کرده بود در کشور امارات مشخصی شده است و این فرد نیز به زودی دستگیر و به کشور بازگردانده می‌شود. این در حالی است که اموال این فرد در ایران توقیف شده است.

سال حبس محکوم شد. این در حالی بود که محمود در ایران هم به صورت غیبی به تحمل ۱۰ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق و پرداخت ده به مجروحان محکوم شده بود. مرد اراداتی بعد از اتمام دوران محکومیتش در ژاپن، سرال گذشته با گذرنامه‌ای جعلی به ایران بازگشت و در فردگاه امام خمینی (ره) شناسایی و روانه زندان شد. در جلسه دیروز که همه شاکیان سلطان وحشت، احضار شده بودند، فقط دو نفر به دادگاه رفتند. یکی از آنها خطاب به قاضی موسوی گفت: «مرد ۱۴۰ هزار دلاری را که حاصل کار و تلاشم در ژاپن بود من از مجازات گرفتم. من نمی‌توانستم در ژاپن حساب بانکی داشته باشم به همین دلیل او توانست به روز پویرهای ما برسد. کند خالاهم او ۱۴۰ هزار دلارم را پس بدهد، اعلام رضایت خواهم کرد».

**پرونده مرد جنایتکار به دادگاه کیفری ارسال شد**

## شک خونین به همسر و باجناب

علیه‌اش بود به ناچار به قتل اقرار کرد. مرد معتاد درباره انگیزه‌هایش از کشتن همسرش گفت: الهام همسر دوم بود. من او را خیلی دوست داشتم اما احساس می‌کردم به من خیانت می‌کند و همین موضوع به شدت آرامی را داد. روزه‌ها در حالی که به شدت عصبانی بودم از استفاده از قبضه سلاح کلاشینکف که از قبل تهیه کرده بودم، چند گلوله به سوی او شلیک کردم و جانم را گرفتم در جریان تحقیقات مشخص شد باجناب سلمان بن هادی قبل به دگر مرموزی به قتل رسیده است. به همین دلیل یار بار طرز گشت میز باجویی نشانه شد تا در این باره پاسخگو باشد. او به ما مأموران گفت: اوایل با باجنابم رابطه خوبی

## انجمن حمایت از حقوق کودک مطرح کرد

# نگرانی از سرنوشت نیما

را از آنها دور و او را در بهزیستی نگهداری کرد تا وضعیت روحی و روانی پدر و مادر مشخص شود. پزشک قانونی این پدر و مادر را مورد بررسی قرار نداده و متأسفانه با نیما مثل یک بیمار رفتار شده است و نه مثل یک کودک آزاداریدم. داستان تهران در مواجهه‌های خود نسبت به کودک آزاری و آتش‌شان دادن و عنوان کرده‌اند

خط تلفنی برای گزارش کودک آزاری در دادستانی وجود دارد. این اتفاق ما را بسیار امیدوار کرد اما فکر نمی‌کردیم نیما این‌طور مورد بی‌توجهی قرار گیرد. سوال اینجاست اگر نیما دوباره مورد کودک آزاری قرار گیرد چه می‌شود؟ چه تضمینی وجود دارد که پدر و مادرش باز هم این کار را نکنند و چه تضمینی وجود دارد که نیما بار بار زیر کتک‌های والدینش جان خود را از دست ندهد؟ اگرشود در مورد اینکه نظارتی روی رفتار این زوج یا فرزندان وجود دارد یا نه گفت.

نظارت قانونی وجود ندارد و فقط خداست که باید مراقب نیما باشد. وقتی هیچ ارگان دولتی و قانونی روی رفتار والدین نیما یا از نظارت نمی‌کنند ما چه می‌توانیم بکنیم. ما یک انجمن اجتماعی هستیم و ابزار قانونی برای این کار نداریم. البته ما سعی می‌کنیم با خانواده نیما تماس بگیریم. شاید از این راه بتوانیم وضعیتی که را پیگیری کرد اما هیچ‌کس خواهان مقاومت کننده، راهی وجود ندارد. او گفت.

وکالی دادولطلب انجمن تلاش خود را برای به دست آوردن وکالت نیما و حمایت از او آغاز کرده‌اند و امیدواریم بتوانیم. او را از خطر نجات دهیم. اینکه پدر یا مادری کودک خود را بسوزاند، ناخن‌های دست او را بکشد و آنقدر کتک بزنند که کودک‌ها متعددی روی بدن کودک ایلاج شده، اصلاً طبیعی نیست و والدین چنین کودکانی باید نگهداری از فرزندان را حداقل تا زمان بهبودی ندارند.



دادند، اما به پدر و مادرش بازگردانده است. در حالی که نینما همچنان در خطر است و احتمال دارد اتفاقی بیفتد که دیگر قابل جبران نباشد. نینما در حالی به پدر و مادرش بازگردانده شده است که بیش از ۱۵۰۰ سوزی آمود آنها آزار قرار گرفته و به بیمارستان مفید تهران منتقل شده بود. پس از بازگشتن کودک چهار ساله به خانه انجمن حمایت از حقوق کودکان از این اقدام بازنگرانی شد. ارشد توضیح داد: «نینما روز به بسترش شدن در بیمارستان فروخته و پدرش او را زده است و پدرش در برخورد احساسی در بیمارستان عنوان کرده بود فرزندش را ترک زده است ولی این موضوع به کسی ربطی ندارد. در بررسی‌هایی که ما انجام دادیم متوجه شدیم پدر به همراه محری شیشه اعتیاد دارد و بنابر این ادعای اولیه بیمار بر اینکه پدرش او را آزار داده است می‌تواند درست باشد. متأسفانه نینما بعد از این گفته و وقتی با پدر و مادرش برای چند دقیقه تنها شد دیگر حاضر نشد با هیچ مددکاری صحبت کند و در پاسخ به هر سوالی فقط می‌گفت نمی‌دانم. بعد از این ماجرا بود که مادر نینما مدعی شد خودش پسرچیه را مورد آزار قرار داده است.

## يُنَج قاره

ماه را به ارزش یک میلیون و ۷۰۰ هزار دلار بفروشد. یکی از کارشناسان ناسا در این باره گفت: این زن در حالی که یک قطعه سنگ را در یکی از مراکز تحقیقاتی ناسا در نزدیکی دریاچه «ال سینتور» در معرض تماشا می قرار داده بود، شناسایی و دستگیر شد و افزود: قطعات سنگ‌های ماه یک گنجینه ملی برای آمریکا محسوب می‌شود و فروش آنها کلاما غیرقانونی است. همچنین هنوز مشخص نشده این زن قطعه سنگ را از چه طریق به دست آورده همچنین هنوز معلوم نیست این قطعه سنگ مربوط به ماه است یا خیر.

## قتل برای بیمه عمر

خبر آنلاین: یک پرستار انگلستانی به قتل زن اور  
خودش و تالش برای کشتن همسر دومش منتهم شد  
است. مالکوم ویستر پس از آن دستگیر شد که تلاش کرد  
با مسموم کردن و کشتن زن دومش بیش از یک میلیون  
پوند از بیمه دریافت کند. ویستر ۵۲ ساله متاهل است.  
سال ۱۹۹۴ همسر خود به نام کلر موریس را در سانه  
رانندگی صحنه‌سازی شده کشت و ۲۰۰ هزار پوند بیمه  
عمرو را دریافت کرد. ویستر با این تجربه موفق قصد  
داشت یکبار دیگر نیز همین کار را تکرار کند که موقوفه  
زند و اکنون پرستار زن به جرایم افتاده است.

روزنامہ شوق

## بی توجہی به قوانین مربوط به کودکان

## مونیکانادی

**ج**رم کودک‌آزاری، از جمله جرایمی است که به شدت جامعه را تحت تأثیر قرار می‌دهد و واکنش افکار عمومی نشان می‌دهد. حساسیت درباره آن بسیار زیاد است اما نتوانسته به حدی که احساسات‌ها می‌خواهد، و جامعه را قانع کند. متأسفانه در قوانین فعلی خلأ قانونی زیادی داریم و لایحه‌ای که می‌تواند از کودکان و نوجوانان حمایت کند در مجلس معطل است. تا پیش از سال ۸۱ که لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان تصویب شد و کودک‌آزاری را جرم عمومی تلقی کرد، هیچ قانونی که چنین امکانی را به مدعی‌العموم در مورد مردم به جرم کودک‌آزاری بدهد، وجود نداشت و البته کاملاً بلندی بود. البته همین قانون هم خلأهای زیادی دارد. اول اینکه مجازات تعیین شده با جرم متناسب نیست و فرد کودک‌آزار در صورت متکویت به تحمل شش ماه حبس محکوم می‌شود. در صورتی که در کشورهای متمدن جرایم علیه کودکان مجازات شدیدی دارد و افکار عمومی را قانع می‌کند و به‌معنای واقعی کلمه، باراننده است و والدین به خود

اجازه نمی‌دهند که کودک را مورد آزار قرار دهند، چون قانون به‌شدت از کودک حمایت می‌کند. اگر گاه ر از آری عیوط به که سوداگاری دیدی می‌شود که به‌های قانون‌طوبی‌تری به منتهی داده می‌شود قضا با استناد به قانون مجازات است و ماده قانونی مربوط به ضرب و جرح عمدی است و نه حمایت از حقوق کودک. نکته دیگری که باید در مورد نواقص این قانون گفته، در عدم نظام دادرسی ویژه در این جرم است. رسیدگی به جرم کودک‌آزاری این قوانین خاص است؛ در صورتی که تخلف از این نظام دادرسی عمومی و شرایط رسیدگی متفاوتی وجود داشته باشند و طبق قانون فعلی، دادرسی عمومی مرجع رسیدگی‌کننده به این جرم است و اگر در حال حاضر دادرسی اطفال به این پرسونده‌ها رسیدگی می‌کند، براساس بخشنامه‌ای است که این خصوص صادره شده است.

در حال حاضر، یکی از علل تشدید جرایم کودکان آزاری اخلاقی است و باید قانون بازدارنده‌تری تصویب شود. اگر در پرنده نیما قانون می توانست حضانت را از پدرش بگیرد، پرنده بعدی یعنی بارید به وجود نمی‌آمد. در حال حاضر، مجلس سه لایحه حمایت از اطفال بی‌سرپرست، اطفال زهک‌ها و کودکان را در اختیار دارد تا هنوز آنها را مورد بررسی قرار نداده است. تصویب این لایحه‌ها می‌تواند بسیار باردارنده باشد و این جرم را در جامعه کم کند. در لایحه حمایت از خانواده هم باید نقش کودک را در خانواده و وظایف خانواده در قبال کودک مشخص و از کودک حمایت می‌شد؛ اما متأسفانه تا جایی که من پیش‌نویس لایحه را دیدم باز هم کودک نادیده گرفته و فقط در مورد حضانت کودک صحبت شده است. این بسیار درنگ و خطرناک است. اگر کودکان ساله‌ی ناشناخته بسیاری، جامعه‌سازمان‌ها داشته باشند، این یک اصل است.

## \*عضو هیات مدیره انجمن حمایت از حقوق کودک

## حادثہ ها

## اعدام یک قاقچی در اهواز

■ ایسنا: حکم اعدام یک قاچاقچی مواد مخدر که به حمل و نگهداری ۵۰ کیلو و ۴۰ گرم شش ماه متهم شده بود در زنان اهواز به اجرا درآمد. دادگستری استان خوزستان اعلام کرد این مرد که «عامر ح» نام داشت از سوی دادگاه انقلاب آبادان به اعدام محکوم شد و حکم وی پس از تایید در دادستانی کل کشور، طی مراحل قانونی و شرعی و اخذ موافقت رییس قوه قضاییه به اجرا درآمد.

## آتش در بازار بلور

■ **شرق:** آتش‌نشانی شعله‌های آتش را که یک بلور فروشی را در بر گرفته بود، خاموش کردند. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی، این حادثه بعد از ظهر جمعه در انتهای یکی از فروشگاه‌های بازار بلور فروشی در میدان شوش رخ داد و باعث برجام شدن خسارت مالی شد. ستاد فرماندهی آتش‌نشانی تهران با دریافت خبر این حادثه در ساعت ۱۷:۲۰ دقیقه از طریق سامانه ۱۲۵ بلافاصله آتش‌نشانی‌ها را به محل حادثه اعزام کرد. یحیی سمیعی، معاون منطقه دو عملیات آتش‌نشانی تهران در این باره گفت: آتش‌نشانی‌ها همزمان با اجرای عملیات ایمن‌سازی و به کارگیری تجهیزات خاموش‌کننده موفق شدند در کمترین زمان ممکن شعله‌های آتش را مهار و پیش از آنکه گسترش پیدا کند آن را خاموش کنند. آتش‌نشانی همچنین پس از تخلیه خود و اطرافین از وجود نداشتن آتش پنهان به عملیات خود پایان دادند.

## نسخه‌های زن رمال، گره‌گشا نبود

■ **پلیس خبر:** زنی که با وعده‌های واهی و فالگیری اقدام به کلاهبرداری از زنان می‌کرد توسط مأموران پلیس امنیت عمومی زند در ترکمن دستگیر شد. سرهنگ «ابو عارف‌زاده» فرمانده انتظامی شهرستان «بندر ترکمن» با اعلام این خبر گفت: چندی پیش مأموران پلیس امنیت این شهر مطلع شدند زنی به شیوه رمالی و فالگیری اقدام به کلاهبرداری از زنان و دختران ساده‌لوح می‌کند. صحت این خبر در پی تحقیقات اولیه مأموران و پس از شناسایی تعدادی از مایبختان‌ها آشکار شد.